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–——–———––———–   PORZĄDEK MSZY ŚW .   –——––—–—–————– 
W niedzielę - 9:00 i 12:00.     Maćkowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30 

Błogosławiony dzień 
Czytając przykazania podane na Synaju a zapi-
sane w Księdze Wyjścia zastanawia fakt, iż 
tylko trzy z nich zostały zaopatrzone przez sa-
mego Boga w komentarz. Najobszerniejszy 
zaś dotyczy zachowania szabatu. Niejednemu 
człowiekowi wierzącemu wydaje się, że 
wszystkie inne są ważniejsze niż to. 

Oto pełny zapis przykazania trzeciego: „Pamiętaj 
o dniu szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni bę-
dziesz pracować i wykonywać wszelkie zajęcia. 
Dzień zaś siódmy jest szabatem ku czci twego 
Boga, Pana. Nie możesz przeto w tym dniu wy-
konywać żadnej pracy ani ty sam, ani syn twój, 
ani twoja córka, ani twój niewolnik, ani twoja 
niewolnica, ani twoje bydło, ani cudzoziemiec, 
który mieszka pośród twych bram. Bo w sześciu 
dniach uczynił Pan niebo, ziemię, morze oraz 
wszystko, co jest na nich, w siódmym zaś dniu 
odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzień sza-
batu i uznał go za święty” (Wj 20, 8-11). 

Nakaz jest niezwykle konkretny. Izraelici mają 
zachować pełny odpoczynek dnia siódmego i 
mają obowiązek stworzyć w tym dniu świat od-
poczynku. Tam, gdzie przebywają, wszystko 
musi być objęte odpoczynkiem. Przykazanie 
obejmuje służbę, pracowników, cudzoziemców, 
a nawet bydło. Chodzi tu o stworzenie atmosfery 
odpoczywania, której nic nie zakłóca. 

Jest rzeczą znamienną, że żadne z przykazań nie 
przypomina o obowiązku pracy, natomiast jedno z 
dziesięciu tak szczegółowo gwarantuje potrzebę 
odpoczywania. Człowieka bowiem nie trzeba 
zachęcać do pracy. Robota jest jego pokusą. 
Człowieka trzeba uwrażliwiać na potrzebę odpo-
czynku. Sam Bóg wiedząc o naszej skłonności do 
zapracowania się na śmierć, w dekalog wprowa-
dził przykazanie domagające się odpoczynku. 

Mojżesz zaznacza, że ten dzień odpoczynku Bóg 
„pobłogosławił i uznał go za święty”. Jedyny 
dzień tygodnia pobłogosławiony. Cóż to znaczy? 
Ten jeden dzień jest przeznaczony na odbiór 

z rąk Boga łask. Odpoczynek potraktował Bóg 
nie tylko jako przerwę w pracy, ale i jako prze-
strzeń potrzebną do spotkania się z Nim samym. 
Bóg chce się z nami spotkać w odpoczynku. 

Z doświadczenia wiadomo, iż wrogiem numer 
jeden prawdziwej miłości jest pośpiech i zmę-
czenie. Jeśli kochający się ludzie nie mają dla 
siebie czasu, są zabiegani i zmęczeni, ich mi-
łość szybko obumiera. Nie pomoże tu dobra 
wola, musi być czas na spotkanie, to spotka-
nie staje się odpoczynkiem, a odpoczynek 
dopełnia się w spotkaniu. 

Bóg wiedząc o tym, że nasze szczęście, jest uza-
leżnione od systematycznego spotkania z Nim, 
zarezerwował jeden dzień w tygodniu dla odpo-
czynku i dla spotkania z nami. To w tym dniu ubo-
gaca nas swoją łaską na cały tydzień. Innymi 
słowy, kto nie spotka się z Bogiem w odpoczynku, 
na pewno nie spotka się z Nim w pracy. 

Dzieje Izraela są ściśle uzależnione od zachowa-
nia szabatu. Zwraca uwagę na to prorok Jere-
miasz: „Dokąd kraj nie wywiąże się ze swych 
szabatów, będzie leżał odłogiem przez cały czas 
swego zniszczenia, to jest przez siedemdziesiąt 
lat” (2 Krn 36,21). Zlekceważenie szabatu dopro-
wadziło naród do całkowitej klęski. Jeden dzień 
tygodnia Bóg zamienił na dziesięć lat kary. Klę-
ska polityczna i gospodarcza miała swe źródło w 
łamaniu dnia świętego. 

Ktokolwiek dokładniej śledzi sposoby walki z reli-
gią, ten z łatwością odkryje, iż jednym z istotnych 
odcinków tego frontu jest niszczenie dnia święte-
go. Można to osiągnąć dając za pracę w niedzielę 
wyższe zarobki, lub zmuszając do niej szantażem, 
ale można również organizować tak intensywne 
formy odpoczynku, że ludzie w poniedziałek są 
bardziej zmęczeni niż po tygodniu pracy. 

Niedziela w zamyśle Boga ma być dniem odpo-
czynku, w którym dochodzi do osobistego spo-
tkania człowieka ze Stwórcą. Szczęśliwy każdy, 
kto odkrył tajemnicę dnia Pańskiego i umie zanu-
rzać swe serce w błogosławieństwie, jakim ten 
dzień jest wypełniony. 

Ks. Edward Staniek 
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Wielki Post nie jest bynajmniej czasem smutku. Jest to 
przede wszystkim czas powrotu do tego, co pierwsze i 

najważniejsze w naszym życiu: do miłości Boga. Wszystkie 
wielkopostne praktyki pokutne o tyle mają sens, o ile służą 
otwarciu serca na przyjęcie darmowej miłości Boga, obja-
wionej w Jezusie Chrystusie, bez której nie jesteśmy w sta-
nie zrobić niczego dobrego. Mają nam one pomóc przyjąć 
miłość Boga i rozpoznać w sobie Jego dzieci. Ten, kto 
uwierzył miłości Boga, sam staje się jej znakiem dla innych 
przez wszystko, co robi i mówi. 

Maciej Zachara MIC, "Oremus" Wielki Post i Triduum Paschalne 2003, s. 103 

11.III.2018 

Czy nie baliście się czasem 
ciemności, gdy byliście 
mali? Dzisiaj nie jesteście 
już dziećmi bojącymi się 
mroku. Jesteście nastolat-
kami albo wchodzicie już w 
wiek dorosły. Ale zdajecie 
już sobie sprawę, że istnieje 
w świecie inny rodzaj ciem-

ności: ciemność zwątpienia i niepewności. 
Możecie zaznać mroku samotności i wyobco-
wania. Wasze niepokoje mogą się rodzić z py-
tań o przyszłość albo z wyrzutów związanych z 
decyzjami, jakie podjęliście w przeszłości. 

Czasem cały świat zdaje się wypełniony ciem-
nością. Ciemnością dzieci, które głodują, a 
nawet umierają. Ciemnością bezdomnych, 
którzy nie mają pracy ani należytej opieki lekar-
skiej. Ciemnością przemocy: przemocy wymie-
rzonej przeciw nie narodzonym dzieciom, prze-
mocy w rodzinach, przemocy gangów, prze-
mocy seksualnej, przemocy narkotyków, które 

niszczą ciało, umysł i serce. Dzieje się jakieś 
straszliwe zło, gdy tak wielu młodych ludzi ule-
ga rozpaczy do tego stopnia, że odbiera sobie 
życie. [..] 

Wy jednak wierzycie w światłość (por. J12,36)! 
Nie dawajcie posłuchu tym, którzy namawiają 
was do kłamstwa, do uchylania się od odpo-
wiedzialności, do myślenia przede wszystkim o 
sobie. Nie słuchajcie tych, którzy mówią wam, 
że czystość jest staroświecka. W głębi serca 
wiecie, że prawdziwa miłość jest darem Boga, 
zgodnym z Jego wizją zjednoczenia mężczyzny 
i kobiety w małżeństwie. Nie dajcie się omamić 
fałszywym wartościom i oszukańczym sloga-
nom, zwłaszcza mówiącym o wolności. Praw-
dziwa wolność jest wspaniałym darem Bożym, 
który stanowił zawsze cenną wartość w dzie-
jach waszego kraju. Kiedy jednak wolność 
zostaje oddzielona od prawdy, ludzie tracą 
drogowskaz moralny i zaczynają się kruszyć 
same fundamenty społeczeństwa. 

1999-01-26 Przemówienie podczas  
spotkania z młodzieżą w «Kiel Center» 

      

2 Krn 36,14-16.19-23 

Gniew i miłosierdzie 

Boże 

Ef 2,4-10 Umarli wsku-

tek grzechu zostali 

zbawieni przez łaskę 

J 3,14-21 Bóg posłał 

swego Syna, aby 

świat został zbawiony 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

ROK LITURGICZNY B/II 
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9:00 - +Grzegorz Alboszta (z ok. imienin) 
9:00 - +Szymon Gabruś 16 r.śm. 
13:00 - za parafian 
13:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
13:00 - +Jan, Marianna z rodz. Chilińskich 
13:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - o Boże błog i opiekę MB dla Ma-

rzeny, dzieci i całej rodz. 

7:30 - O szczęśliwą operację dla Piotra 
Domoradzkiego i opiekę MB  

18:30 - +Marianna 11 r.śm, z rodz. Milew-
skich, Jarmołowicz 

7:30 - intencja wolna 
18:30 - +Anna Krystyna Stankiewicz 

(imieninowa) 

7:30 - intencja wolna 
18:30 -+Helena i Franciszek z r.  

Bobrowskich 
18.30 -+Sławina Karczewska - 30 dzień po 

pogrzebie 

7:30 -w intencji dzieci Agaty Heleny i Ja-
kuba o zdrowie, Boże błog za wst. MB i 
św. Michała Archanioła 

18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 -+Andrzej Malinowski (urodzinowa) 

7:30 - intencja wolna 
18:00 -Droga Krzyżowa 
18:30 -+Jerzy Korsak 9m po śm. 
18.30 -+ rodziców Jan i Wacława i brat 

Andrzej 

7:30 - intencja wolna 
18:30 -+Józef Grodzicki, Antoni i Stefania, 

Wacław Krankowscy 

9:00 - +Irena, Czesław Chaleccy, Tadeusz 
Zieliński, z r. Chaleckich i Słowikowskich 

9:00 - +Jadwiga i Stanisław 
12:00 - +Stanisław Janczulewicz 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

z rodz. Omilianowiczów 
12:00 - O obronę życia i wiary dla Irlandii 
Maćkowa Ruda:  
10.30 - za parafian 
10.30 - +Julia, Stefania, Tadeusz, Henryk  

z r. Cichanowiczów, Cichockich,  
Michalak 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

3 kwietnia 2018 r.3 kwietnia 2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   

ZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWAZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWAZAPRASZAMY NA WIELKOPOSTNE NABOŻEŃSTWA :::   
DDDROGAROGAROGA   KRZYŻOWAKRZYŻOWAKRZYŻOWA: : : piątek 18:00piątek 18:00piątek 18:00; ; ; GGGORZKIEORZKIEORZKIE   ŻŻŻALEALEALE: : : niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00niedziela po Mszy s w. o 9:00...   

Zapraszamy do oglądania transmisji on-line na stronie parafia.wigry.pro 
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1.  Trwamy w okresie Wielkiego Postu (40 

dni przygotowania paschalnego). Zachę-

camy do składania przyrzeczeń trzeźwo-

ściowych i podjęcia postanowień wiel-

kopostnych. Nabożeństwa wielkopostne: 

Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18:00 a 

Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 

godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie 

Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi 

Krzyżowej można uzyskać odpust zupeł-

ny pod zwykłymi warunkami. 

2.  Dziś o godz. 13:00 będzie Msza św. pod 

przewodnictwem Ks. Bpa Jerzego Mazu-

ra transmitowana na żywo z naszego 

kościoła przez TVP POLONIA. To dla na-

szego kościoła, klasztoru i parafii wielki 

wyróżnienie i zaszczyt. Ofiary przezna-

czone są na koszty organizacyjne. 

3.  Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry na kościół i klasztor. Od ofiarodawców 

wpłynęło 200 zł. Za tydzień ofiary będą 

przeznaczone na cele remontowe (spłata 

należności za maty grzewcze - 20 000 zł.) 

4.  W trakcie Wielkiego Postu przy figurze 

Pana Jezusa znajduje się skarbona do 

której można składać ofiary na JAŁMUŻ-

NĘ WIELKOPOSTNĄ, a przy ołtarzu św. 

Romualda można składać ofiary na kwia-

ty i dekoracje Grobu Pańskiego (Koło 

Różańcowe z Piertań i Tartaku złożyło 

150 zł, a z Remieńkinia 100 zł, Kaplica z 

Maćkowej Rudy 100 zł, i od osób indywi-

dualnych 100 zł. Bóg zapłać za ofiary). 

5.  Prosimy o zgłaszanie osób chorych, któ-

rych odwiedzimy przed świętami w Wiel-

kim Tygodniu. 

6.  Wczoraj rozpoczęła się nowenna przed 

uroczystością św. Józefa, która zakończy 

się wspólnym nabożeństwem i koronką 

do Ducha Świętego w poniedziałek 19 

marca o godz. 18.00. 

7.  Od dzisiejszej niedzieli są już do nabycia 

świece wielkanocne Caritas „paschałki” 

w cenie 6 zł, które mogą służyć na stół 

wielkanocny i na liturgię Wielkiej Soboty. 

Wspieramy pomoc ubogim i bezdomnym. 

8.  Została uruchomiona już Biblioteka pa-

rafialna, która mieści się przy kancelarii 

parafialnej. Biblioteka czynna jest w nie-

dzielę po Mszy św. o godz. 9:00 do 12.00. 

Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 

602720871. 

9.  Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-

rium św. Józefa w Kaliszu a także Czę-

stochowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwał-

du w dniach 29.06-1.07 br. Przewidywany 

koszt 220 zł. Szczegółowe informacje w 

zakrystii albo na stronie parafia.wigry.pro 

10. Parafia Najśw. Serca Pana Jezusa w 

Suwałkach organizuje pielgrzymki: a) do 

Ziemi Świętej: Jordania – Izrael 10-18.04. 

br. oraz b) do Sanktuariów Chorwackich, 

Medjugorie, Dubrownik, Budapeszt 9-

18.07. br. Szczegółowe informacje w za-

krystii albo na stronie parafialnej. 

11. Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, które posiadają cieka-

we artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA 

oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, 

TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-

dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz pra-

sa misyjna. 

12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 16:00.  

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

